
COMUNE   DI   PIEVE   EMANUELE
Città Metropolitana di Milano

Via Viquarterio, n. 1 – 20072 Pieve Emanuele -  Cod. Fisc. 80104290152 – P. IVA 04239310156 - Tel.:02 907881-
 sito: www.comune.pieveemanuele.mi.it  PEC: protocollo.pieveemanuele@legalmail.it

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

SETTORE III AREA LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

 Determinazione Dirigenziale n° 1855 del 26/11/2024

OGGETTO:

DECISIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE ATTI DI GARA PER 
L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE A TITOLO ONEROSO DI 
UN’AREA DI PROPRIETA’ COMUNALE A SOGGETTI DEL TERZO 
SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI SOCIALI, 
CULTURALI, SPORTIVI, EDUCATIVI, DI TUTELA E 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO- 

CIG - B475CF894E 

Dalla Residenza Municipale, addì 26/11/2024

DECISIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE ATTI DI GARA PER L’ASSEGNAZIONE IN 
CONCESSIONE A TITOLO ONEROSO DI UN’AREA DI PROPRIETA’ COMUNALE A SOGGETTI DEL 
TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI SOCIALI, CULTURALI, SPORTIVI, EDUCATIVI, 
DI TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO- 
CIG - B475CF894E

Dalla Residenza Municipale, addì 

Il Funzionario incaricato di E.Q.

PREMESSO che:

il Comune di Pieve Emanuele è proprietario di un’area a verde sita in via della 
Comunità snc distinta catastalmente al foglio 15 mappale 160, di superficie 
catastale mq 1.327, superficie reale ca. mq. 1.235 destinata dal vigente Piano di 
Governo del Territorio a Attrezzature pubbliche e di interesse pubblico generale, 
secondo la disciplina dettata dall’articolo 30 delle NTA, sulla quale è possibile  
realizzare nuove costruzioni per una S.L. massima pari a mq 260,00 e che 
presenta i seguenti vincoli: Vincoli idrogeologici: Fascia di rispetto (200m) dei 

http://www.comune.pieveemanuele.mi.it/
mailto:protocollo.pieveemanuele@legalmail.it


pozzi ad uso idropotabile; Vincoli amministrativi e infrastrutturali: parte Fascia di 
rispetto degli elettrodotti (presunte); parte Fascia di rispetto dei gasdotti; sull’area 
sussiste anche un vincolo connesso alla presenza di una condotta fognaria in 
pressione in sottosuolo che genera una fascia di rispetto di m 2,5 per lato;

con atto n. 26 del 20/05/2024, il Consiglio Comunale ha:
 approvato le linee di indirizzo generale finalizzate all'affidamento in concessione 

d’uso e gestione dell’area comunale sita in via della Comunità snc a Ente del 
Terzo Settore iscritto al RUNTS, per la durata di 9 (nove) anni, per la realizzazione 
di un progetto rientrante in uno o più dei seguenti ambiti di intervento: 

 inclusione sociale e cittadinanza attiva (es. qualità della vita, giovani, anziani, 
sport, pari opportunità, formazione, accesso al lavoro, disabilità, minori, etc.); 

 sviluppo di attività di natura culturale;
 tutela e valorizzazione del territorio (es. sviluppo sostenibile, sviluppo urbano e 

rurale, tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale, etc.), prevedendo 
l’eventuale riqualificazione degli spazi; 

con atto n. 114 del 02/10/2024 la Giunta Comunale ha:
 demandato al Funzionario E.Q. Area III Settore Lavori Pubblici ed Urbanistica 

l’avviamento delle procedure necessarie e conseguenti, nel rispetto delle linee di 
indirizzo e a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentarie per 
procedere con l’affidamento in concessione d’uso onerosa dell’area – di cui il 
Comune è proprietario – sita in via Comunità distinta catastalmente al foglio 15 
mappale 160, di superficie catastale mq 1.327, superficie reale ca. mq. 1.235, per 
l’attivazione, da parte di Enti del Terzo Settore – iscritti al RUNTS -, di uno o più 
dei seguenti ambiti di intervento: 

 inclusione sociale e cittadinanza attiva (es. qualità della vita, 
giovani, anziani, sport, pari opportunità, formazione, accesso al 
lavoro, disabilità, minori, etc.); 

 sviluppo di attività di natura culturale;
 tutela e valorizzazione del territorio (es. sviluppo sostenibile, 

sviluppo urbano e rurale, tutela e valorizzazione del patrimonio 
ambientale, etc.), prevedendo l’eventuale riqualificazione degli spazi;

VISTI: 
l’art. 50, 71 e 182 del D.lgs. 36/2023; 
l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
il D.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione Trasparente; 

RILEVATO che:
ai sensi dell’art. 17, comma 1, del Codice, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

RITENUTO di:
affidare in concessione l’area succitata per la realizzazione di progetti come 
meglio descritti nelle delibere di Consiglio Comunale n. 26 del 20/05/2024 e di 
Giunta Comunale n 114 del 02/10/2024, per il periodo di anni 9 (nove), a 



partire dalla data di stipula dell’atto amministrativo di concessione;

CONSIDERATO che: 
la procedura sarà svolta nel rispetto dei principi di efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza;

l’affidamento del servizio avverrà a seguito di una valutazione comparativa delle 
offerte pervenute, basata sul criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
secondo i criteri meglio precisati nell’ avviso pubblico; 

PRECISATO che:
ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. 36/2023, il fine che si intende perseguire con il 
contratto di concessione dell’area di via Comunità snc è quello di riqualificare 
l’area, incentivare le attività di fruizione, promozione e valorizzazione del 
territorio, oltre che incidere positivamente sul contesto economico-sociale del 
territorio e sulla collettività;

l’oggetto del contratto è l’affidamento in concessione a titolo oneroso di un’area 
di proprietà comunale a soggetti del terzo settore iscritti nel RUNTS per la 
realizzazione di progetti sociali, culturali, sportivi, educativi e di tutela e 
valorizzazione del territorio per il periodo di anni 9 (nove), a partire dalla data di 
stipula dell’atto amministrativo di Concessione;
il sistema ed il criterio di gara sono quelli dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

VISTA:
la determina n. 1605 del 16/10/2024 ad oggetto: approvazione avviso di 
preinformazione, ai sensi dell’articolo 81 del D.Lgs. 36/2023, per l’assegnazione 
in concessione a titolo oneroso di un’area di proprietà comunale a soggetti del 
terzo settore per la realizzazione di progetti sociali, culturali, sportivi, educativi, 
di tutela e valorizzazione del territorio;

CONSIDERATO che: 
il suddetto Avviso di preinformazione è stato debitamente pubblicato per 30 
giorni all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Pieve Emanuele;

ACQUISITO:
in via pre-istruttoria, il Codice Identificativo Gara e, pertanto, il procedimento è 
identificato con il CIG - B475CF894E;
 
DATO ATTO che:
il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/23, è il 
sottoscritto Responsabile E.Q. dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio;  

che il principio della trasparenza viene garantito dal rispetto degli specifici 
obblighi di pubblicità posti dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 nonché 
dall’articolo 20 del D.lgs. 36/2023;

che la concessione non prevede rischi interferenziali e pertanto i costi relativi 
alla sicurezza a carico della Stazione Concedente sono pari ad € 0 (zero); 



CONSIDERATO che:
la presente gara per l’affidamento in concessione di un’area non può essere 
suddivisa in lotti, in conformità a quanto stabilito dall’art. 58, del D.Lgs. 36/23, 
poiché la sua corretta esecuzione ne rende necessaria la gestione unitaria e 
organica, a cura del medesimo operatore, imposta dalle caratteristiche del 
servizio e dalle sue peculiari modalità esecutive che richiedono omogeneità 
nell’espletamento delle prestazioni. In particolare, le prestazioni contrattuali 
richiedono che la razionalizzazione delle attività e l’ottimizzazione delle risorse 
siano governate da un coordinamento comune, al fine di non pregiudicare 
l’esatto ed efficace espletamento del servizio affidato in concessione. Inoltre, il 
valore della concessione e dei requisiti di capacità economica richiesti 
consentono comunque l’accesso alla presente gara anche alle micro, piccole e 
medie imprese non risultando ad esse estranei e, nel caso dei requisiti, pur 
sempre ottenibili attraverso l’avvalimento o in raggruppamento; 

DATO atto che:
il canone annuo di concessione – da mettere a gara, pari a € 1.400,00, è stato 
determinato con Relazione Tecnico-Estimativa del Dott. Roberto Cagnoli, 
acquisita agli atti dell’Ente con n. Protocollo N.0026277/2021 del 10/12/2021;

VISTO: 
l’articolo 53 del Codice dei Contratti (garanzie a corredo dell’offerta e garanzie 
definitive) che prevede la possibilità di non richiedere la cauzione provvisoria in 
quanto trattasi di procedura sottosoglia; 

VISTA:
la deliberazione Anac n.610 del 19 dicembre 2023 con la quale ha stabilito che 
per importi a base di gara uguale o maggiore a € 300.000 e inferiore a € 500.000 
il contributo a carico della Stazione Appaltante è pari ad 250,00;

DATO ATTO CHE:
Si procederà ad impegnare la somma di € 250,00 Contributo all’Autorità 
Nazionale Anticorruzione- con riferimento all'esercizio finanziario 2024 del 
P.E.G. 2024-2026;

VISTA: 
la seguente documentazione di gara:

  Bando di gara;
  Disciplinare di gara;
  Capitolato Tecnico Prestazionale;
  Schema Contratto di Concessione; 
ALLEGATO A - Domanda di partecipazione; 

ALLEGATO B DGUE-D.Lgs-36-2023-editabile;

ALLEGATO C - DICHIARAZIONI INTEGRATIVE AL DGUE;

ALLEGATO D - DICHIARAZIONE ANTIPANTOUFLAGE;

ALLEGATO E – CONTODEDICATO;



ALLEGATO F PATTO INTEGRITA’;

ALLEGATO G - CONTRATTO TRATTAMENTO DATI;

ALLEGATO H - ACCESSO ATTI E RISERVATEZZA;

ALLEGATO I_DICHIARAZIONE_CCNL;

ALLEGATO L - RICHIESTA SOPRALLUOGO;

ALLEGATO M DELEGA SOPRALLUOGO;

ALLEGATO N - ATTESTATO DI SOPRALLUOGO;

ALLEGATO O - Piano economico finanziario.xlsx;

ALLEGATO P STIMA Piano econ finan area via Comunità.pdf; 

ALLEGATO Q Area Comunità_tav1.pdf;

ALLEGATO R Area Comunita_tav2.pdf;

ALLEGATO S Area Via Comunità Relazione completa

ALLEGATO T MODELLO-OFFERTA;

ALLEGATO U Modalità tecniche utilizzo SINTEL.pdf;

ALLEGATO V Modulo conflitto di interesse e incompatibilità;

VISTI:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.48 del 26/09/2024 ad oggetto: 

aggiornamento del Piano delle Alienazioni e valorizzazioni immobiliari (PAVI) 
ANNO 2024 SETTEMBRE. APPROVAZIONE;

 il Regolamento Comunale per la “Gestione ed alienazione del patrimonio 
immobiliare” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 
28/01/2019;

 la deliberazione di Giunta comunale N° 166 del 27/11/2023: Approvazione dello 
schema di Bilancio di Previsione Finanziario 2024 - 2026 (Art. 11 D. Lgs. 
118/2011);

 la deliberazione di Giunta Comunale. n. 93 del 21/12/2023 di “Approvazione del 
DUP 2024-2026;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024: Approvazione PEG 
Anno 2024- 2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 15/07/2024: Approvazione DUP 
2025-2027; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2023: Approvazione degli 
schemi del Bilancio 2024-2026 e della nota di aggiornamento al DUP 2024;

  il Decreto Sindacale n. 10 del 27/06/2024, di nomina del Responsabile di E.Q. 
del Settore III Area Lavori Pubblici e Urbanistica Ing. Paolo Carnevale Carlino, fino 
31/12/2024; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 12/06/2023: Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 22/07/2024 “Assestamento 
Generale di Bilancio e Salvaguardia degli Equilibri per l’Esercizio 2024 ai sensi 
degli Artt. n.175 comma 8 e 193 del D. lgs. n.267/2000”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 21/02/2022 avente ad oggetto: 
Aggiornamento del Piano di prevenzione della corruzione e della illegalità e 
Programma triennale della Trasparenza” e della Legalità del Piano di Prevenzione 
della Corruzione e della Illegalità e Programma triennale della trasparenza 2022-
2024;



 il Nuovo Organigramma e conseguente aggiornamento del Funzionigramma 
dell’Ente approvati con Deliberazione di Giunta comunale n. 94 del 11/07/2023; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 01/02/2024 avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI – EX ART. 89 DEL TUEL;

 il D.Lgs. n. 118/2012;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto comunale; 
 il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267/2000; 

ATTESA la propria competenza, ai sensi degli articoli:

107 comma 3 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii., 
con cui si attribuisce ai Responsabili di Servizio, tra l’altro, la responsabilità 
delle procedure e l’assunzione degli impegni di spesa;
10 del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

il sottoscritto ha verificato la regolarità e la correttezza amministrativa della 
presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, come modificato dall’art. 3 comma 1 lettera d) del D.L. n. 174 del 10 ottobre 
2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213.

Inoltre, il sottoscritto dichiara, sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli 
effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del DPR 445/2000:

 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, 
nel procedimento in parola, capaci di incidere negativamente sull’imparzialità del 
Responsabile di Servizio e del Responsabile di Procedimento, per cui è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale;

 che in virtù dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di 
cui al Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e successive modificazioni; 
dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 
dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di 
Pieve Emanuele ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza,

DETERMINA

di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e si intende qui integralmente riportata e trascritta;

di contrarre, ai sensi dell’art. 17 Dlgs. 36/23, precisando che:
 
il fine che si intende perseguire con il contratto di concessione dell’area di via 
Comunità snc è quello di riqualificare l’area, incentivare le attività di fruizione, 
promozione e valorizzazione del territorio, oltre che incidere positivamente sul 
contesto economico-sociale del territorio e sulla collettività;

l’oggetto del contratto è l’affidamento in concessione a titolo oneroso di un’area 
di proprietà comunale a soggetti del terzo settore iscritti nel RUNTS per la 
realizzazione di progetti sociali, culturali, sportivi, educativi e di tutela e 
valorizzazione del territorio per il periodo di anni 9 (nove), a partire dalla data di 



stipula dell’atto amministrativo di Concessione;

l’intervento oggetto dell’affidamento costituisce un unico lotto funzionale unitario 
non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere l’efficacia 
complessiva della gestione;

la concessione sarà affidata anche nell’ipotesi di una sola offerta, purché ritenuta 
congrua;

la Stazione Appaltante si riserva la facoltà comunque di non procedere 
all’aggiudicazione, qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in 
relazione all’oggetto del contratto;

che la suddetta procedura di gara sarà condotta mediante l’ausilio di sistemi 
informatici e l’utilizzazione di modalità di comunicazione in forma elettronica, ai 
sensi della normativa vigente in materia di appalti pubblici e che il Comune di 
Pieve Emanuele intende espletare l’intera procedura mediante la piattaforma 
regionale di e-Procurement SINTEL di Regione Lombardia;

la scelta del contraente è effettuata ai sensi dell’art. 71 del Codice dei Contratti;

il sistema ed il criterio di gara sono quelli dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 108 del suddetto decreto; 

la forma prevista per il contratto è quella pubblico-amministrativo in formato 
elettronico con sottoscrizione digitale, come previsto dalla normativa vigente, 
mentre le clausole essenziali sono quelle riportate nel presente atto, nell'avviso 
pubblico, nel disciplinare d’incarico, nel capitolato tecnico prestazionale e relativi 
allegati; 

di attivare la procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del Codice dei Contratti, per 
l’affidamento in concessione dell’area di proprietà comunale a soggetti del Terzo 
Settore per la realizzazione di progetti sociali, culturali, sportivi, educativi, di 
tutela e valorizzazione del territorio il cui valore è quantificato - per l’intera 
durata della concessione- in € 450.000 (importo determinato dalla previsione di 
proventi da attività esercitata);

di stabilire che il canone annuo di concessione – da mettere a gara - sia pari a € 
1.400,00, così come determinato con Relazione Tecnico-Estimativa del Dott. 
Roberto Cagnoli, acquisita agli atti dell’Ente con il protocollo n. Protocollo 
N.0026277/2021 del 10/12/2021; 

di dare atto che il CIG acquisito per la presente procedura CIG - B475CF894E

;

di individuare, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 15 
del D.lgs. 36/23 il sottoscritto Ing. Carnevale Carlino Paolo, Responsabile E.Q. 
dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio; 

di individuare, quale Responsabile dell’Esecuzione del Contratto, il Responsabile 
E.Q.  dell’Area Politiche Sociali e Servizi Scolastici;

di dare atto che si darà adeguata pubblicità alla procedura di gara, mediante:



 pubblicazione sul sito internet del Comune: www.comunepieveemanuele.mi.it;
 pubblicazione sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC in interoperabilità 

con la Piattaforma Digitale di Approvvigionamento Sintel di ARIA che, in 
adempimento alle previsioni del Codice dei Contratti Pubblici, consente la 
realizzazione dell’Ecosistema Nazionale di approvvigionamento digitale;

di dare attuazione alle seguenti regole: 
a) le offerte presentate saranno valutate in termini comparativi, poiché il servizio 
sarà assegnato sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa in applicazione dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023; 

b) di dare atto che la Stazione Appaltante non richiede, ai sensi dell’articolo 53 
del Codice dei Contratti, la garanzia provvisoria in quanto trattasi di procedura 
sottosoglia; 

c) il Responsabile Unico del Progetto avrà la facoltà di non procedere 
all’affidamento del servizio, con atto motivato; 

d) il servizio dovrà essere svolto nel rispetto di quanto stabilito nel bando di gara, 
nel Capitolato Tecnico Prestazionale, nel disciplinare di gara e nel contratto di 
concessione; 

di approvare la documentazione di gara che fa parte integrante e sostanziale del 
presente atto e costituta da: 

  Bando di gara;
  Disciplinare di gara;
  Capitolato Tecnico Prestazionale;
  Schema Contratto di Concessione; 

ALLEGATO A - Domanda di partecipazione; 

ALLEGATO B DGUE-D.Lgs-36-2023-editabile;

ALLEGATO C - DICHIARAZIONI INTEGRATIVE AL DGUE;

ALLEGATO D - DICHIARAZIONE ANTIPANTOUFLAGE;

ALLEGATO E – CONTODEDICATO;

ALLEGATO F PATTO INTEGRITA;

ALLEGATO G - CONTRATTO TRATTAMENTO DATI;

ALLEGATO H - ACCESSO ATTI E RISERVATEZZA;

ALLEGATO I_DICHIARAZIONE_CCNL;

ALLEGATO L - RICHIESTA SOPRALLUOGO;

ALLEGATO M DELEGA SOPRALLUOGO;

ALLEGATO N - ATTESTATO DI SOPRALLUOGO;

ALLEGATO O - Piano economico finanziario.xlsx;

ALLEGATO P STIMA Piano econ finan area via Comunità.pdf; 

http://www.comunepieveemanuele.mi.it


ALLEGATO Q Area Comunità_tav1.pdf;

ALLEGATO R Area Comunita_tav2.pdf;

ALLEGATO S Area Via Comunità Relazione completa.pdf;

ALLEGATO T MODELLO-OFFERTA;

ALLEGATO U Modalità tecniche utilizzo SINTEL.pdf;

ALLEGATO V Modulo conflitto di interesse e incompatibilità;

di dare atto, inoltre, che la Commissione Giudicatrice, sarà nominata, con 
successivo provvedimento, dopo la scadenza del termine per la presentazione 
delle offerte da parte degli Operatori Economici; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line 
ai fini della generale conoscenza e di disporre la pubblicazione sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione trasparente” di tutti gli atti previsti 
dall’art. 20 del D.lgs. 36/2023 ai sensi del D.lgs. 33/2013; 

di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della 
corruzione e di garanzia della trasparenza;
 
di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 
pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di 
concludere per conto dell’Amministrazione, contratti di appalto, fornitura, 
servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato 
contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

di dare atto:
che il responsabile del progetto è il Funzionario Incaricato di E.Q. Area Lavori Pubblici e 
urbanistica Ing. Paolo Carnevale Carlino;

di trasmettere il presente provvedimento al Funzionario incaricato di E.Q. dell’Area 
Programmazione Economica per gli atti conseguenti;

che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile da parte del Titolare di P.O. dell’Area economico-
finanziaria;

che sarà pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi ai sensi 
della vigente normativa;

del regolare svolgimento del procedimento amministrativo ex L. 241/1990 e del rispetto 
dei relativi termini di conclusione;

che si provvederà ad assolvere agli obblighi in materia di Trasparenza, ex D.Lgs. n. 
33/2013, con particolare riguardo alla pubblicazione dei dati essenziali, di cui all’art. 23 
comma 1 lett. b) del medesimo decreto, ed in ottemperanza altresì all’art. 1 comma 32 
della L. n. 190/2012;

di dare atto che sarà impegnata la somma di € 250,00 relativa alla spesa per il 



contributo all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) riguardante la procedura di gara 
in oggetto, - Contributo all’Autorità Nazionale Anticorruzione con riferimento all'esercizio 
finanziario 2024 del P.E.G. 2024-2026 che presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che:
il pagamento del contributo ANAC deve essere effettuato entro il termine di scadenza del 
bollettino MAV emesso da Anac.

Il Funzionario di E.Q. 
Paolo Carnevale Carlino 

Il Funzionario di E.Q.
Carnevale Carlino Paolo / InfoCamere 

S.C.p.A.

Redattore: Marinella Todisco


